
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
26. dubna 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  27626/2007    KUSP 18602/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, (dále jen „zákon“) záměru „Rekonstrukce nadzemní skladovací nádrže na naftu 
s výdejním stojanem“ 

Identifikační údaje: 
 

Název záměru: Rekonstrukce nadzemní skladovací nádrže na naftu s výdejním 
stojanem 

 
Kapacita a charakter záměru:  
V areálu farmy ZD Bzová – Krhov  se nachází stávající podzemní nádrž o objemu 20 000 
litrů. Projekt řeší výstavbu rekonstrukcí stávající podnikové čerpací stanice PHM. 

Motorová nafta bude uložena v nadzemní ocelové dvouplášťové nádrži typu NDN 6000 
Komfort. Nádrž je obdélníkového půdorysu, je svařena z ocelového plechu, má objem 
6000 litrů. Vnější plášť plní funkci havarijní jímky dle ČSN 650201. Po obvodu  ani ve dně 
nejsou žádné prostupy, výstupní otvory, dno nádrže je zdvojené.  

Nedílnou součástí nádrže je střecha s půdorysným rozměrem 3,27 x 3,61m, průjezdná výška 
je 4300 mm. Krytina bude provedena z trapezových pozinkovaných plechů o tloušťce 
0,6 mm. 

Nádrž je typová firmy TRASO s. r. o.  s výdejním stojanem MC 50 o jedné pistoli. Stojan 
bude umístěn na nadzemní nádrži v ocelové uzamykatelné skříni. Čerpací stanice bude bez 
obsluhy tankování a výdej bude na čipové karty z výdejního stojanu. 

Přejezdová ocelová okapová vana, jejíž součástí je pojezdový ocelový rošt, je zastřesena. 
Případné úkapy z přejezdové vany (dále manipulační plochy) budou svedeny pomocí 
dešťové kanalizace PVC DN 100 do stávající podzemní nádrže PDN 20000.  

Manipulační plocha  bude oproti okolním zpevněným plochám vyvýšena a tím bude 
zabráněno vtékání dešťových vod na tuto plochu. 

Stanice bude využívána pouze vozidly investora. 

 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  
Zahájení:   06/2007      
Dokončení:   06/2009 

 
Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Bojkovice 
Katastrální území:  Krhov 
Parcelní čísla: 181 

 
Oznamovatel:          

Zemědělské družstvo Bzová – Krhov, Krhov 128, 687 71 Bojkovice 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 

23.4.2007 
Ø Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí ze dne 16.4.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 19.4.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 4.4.2007 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 28.3.2007 
Ø AOPK ČŘ, Správa chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty ze dne 2.4.2007 
 
 

Ve zjišťovacím řízení nebyly vzneseny žádné závažné připomínky, doručená vyjádření 
byla bez požadavku na další posuzování.  

 
Závěr 
 

Záměr „Rekonstrukce nadzemní skladovací nádrže na naftu s výdejním stojanem“ 
naplňuje dikci bodu 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek 
a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, přílohy č. 1 
citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  
Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve  kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak 
významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího 
posuzování. 

 



 

 3  
 
 

 

Záměr „Rekonstrukce nadzemní skladovací nádrže na naftu s výdejním stojanem“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 
V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru 
požadujeme plnění, vyřešení a zapracování následujících připomínek: 
 

• Řešit manipulační plochu jako izolovanou proti úkapům ropných látek 

• Předložit doklady o provedené těsnostní zkoušce skladovací nádrže a nádrže na úkapy 
ke kolaudačnímu řízení 

• Likvidovat ropné úkapy smluvně organizací, která má k této činnosti oprávnění 

• Zajistit příslušná povolení dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona o ochraně ovzduší v rámci 
jednotlivých stupňů správních řízeních dle stavebního zákona. 

 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy,                
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí 
tohoto závěru zjišťovacího řízení). 

 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 

 

Rozdělovník: 

Zemědělské družstvo Bzová – Krhov, Krhov 128, 687 71 Bojkovice 1x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 
Olomouc 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oddělení technické ochrany prostředí 

 

Městský úřad Bojkovice, odbor stavebního úřad, Sušilova 952, 687 71 
Bojkovice 

 

 


